[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 июля 2014г.                                                                                 № 19

	О внесении изменений в постановление администрации № 23 от 12.07.2013г. Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Оказание поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства в рамках

реализации муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, рассмотрев протест прокурора Духовницкого района № 26-707-2014 от 30.06.2014г., администрация Дмитриевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации № 23 от 12.07.2013г. «Об утверждении административного регламента «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»:
-изложить пункт 5.7 раздела 5 административного регламента «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» в следующей редакции:
«5.7. По результатам рассмотрения письменного обращения принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим государственную услугу, либо органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы»

-из пункта 5.5 раздела 5 административного регламента «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» исключить слова «и дату»

- изложить пункт 5.9 раздела 5 административного регламента «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» в следующей редакции:
«5.9 Если в письменном обращении не указана фамилия заявителя, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

Если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное на то ответственное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                 Н. Н. Давыдкина